
 

PROTOKÓŁ NR 50 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury Społecznej 

z dnia 10.10.2018 r. 

 

W posiedzeniu brało udział czterech członków Komisji Infrastruktury Społecznej. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Działalność dydaktyczno – wychowawcza oraz organizacja placówek przedszkolnych  

na terenie gminy Krzemieniewo.  

4. Pytania, wnioski, interpretacje radnych. 

5. Zakończenie. 
 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 niniejszego protokołu. 

Ad.1. 

 

Otwarcia posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji  Małgorzata Tarnowska. 

 

Ad.2. 

 

Uwag do proponowanego porządku posiedzenia oraz do protokołu z poprzedniego posiedzenia 

nie zgłoszono. 

 

Ad.3. 

Posiedzenie Komisji z udziałem dyrektorów placówek przedszkolnych. Komisja wyjazdowa. 

Tematem  Komisji  było omówienie pod kątem pracy  dydaktyczno – wychowawczej, opiekuńczej  

w przedszkolach: 

- ilości dzieci w oddziałach, 

- ilości miejsc w przedszkolu dla dzieci, 

- ocena rozwoju psychomotorycznego, emocjonalnego dzieci ( korygowanie wad), 

- organizacja finansowa placówek, 

 

Ad.4. 

 

W związku z omawianym tematem  Radni udali się do przedszkoli i zadali następujące pytania: 

 

Przedszkole w Krzemieniewie – Dyrektor Małgorzata Glapiak: 

 

Radna Małgorzata Tarnowska zapytała Panią Dyrektor Małgorzatę Glapiak czy obsługa przedszkola 

sama przygotowuje  porcje żywieniowe, oraz czy w okresie letnim w przedszkolu przewidziane są 

dyżury, ile jest oddziałów oraz czy wszystkie dzieci zostały przyjęte. 

 

Dyrektor Małgorzata Glapiak odpowiedziała, że przedszkole przygotowuje śniadania i obiady. Koszt 

jednego obiadu ze śniadaniem to cztery złote. 



Dyżury w przedszkolu w okresie letnim są prowadzone. Łącznie w przedszkolu jest 114 dzieci 

 i podzielone są na pięć oddziałów,  w szkole w Drobninie trzy oddziały i dwa w przedszkolu  

w Krzemieniewie. 

Radna Małgorzata Tarnowska zapytała czy budżet wystarcza na działalność przedszkola. 

W zupełności– odpowiedziała Pani Dyrektor. 

 

Pani Dyrektor poinformowała komisję o potrzebie zadaszenia tarasu. 

Radny Piotr Majchrzak zasugerował, żeby na ten cel poszukać środków zewnętrznych. 

 

Podczas omawiania tematu  przedszkole odwiedziło stu uczniów z klasy pierwszej, drugiej i czwartej  

z Publicznej Szkoły Podstawowej z Drobnina. Wzięli oni udział w „Marszu Młodego Patrioty”. Dzieci 

przygotowały okolicznościowe, biało – czerwone kwiaty i wręczyły je napotkanym ludziom, 

mieszkańcom gminy. Uczniowie przeszli z Drobnina do Krzemieniewa i wrócili do szkoły. 

 

Przedszkole Nowy Belęcin – Dyrektor Mikołaj Kulczak 

W przedszkolu są trzy oddziały. Przedszkole funkcjonuje piąty rok. Wszystkie zgłoszone dzieci  

do przedszkola zostały przyjęte. W tym roku uruchomione zostały trzy oddziały. W oddziale zerowym 

– 7 dzieci. Natomiast w oddziałach 4-5 latków odpowiednio po 21 i 18 dzieci. Przedszkole czynne jest 

w godzinach od 7:00 – 15:00. 

 

Radna Małgorzata Tarnowska zapytała Pana Dyrektora następująco: czy finanse wystarczają na 

funkcjonowanie przedszkola. Radna zapytała także o której godz. dzieci są przyjmowane i odbierane  

z przedszkola, czy dzieci korzystają z zajęć dodatkowych oraz czy w przedszkolu znajdują się dzieci  

z upośledzeniem. 

 

Radny Piotr Majchrzak zapytał ile lat  ma najmłodsze dziecko. 

 

Pan Dyrektor odpowiedział, że finanse wystarczają na prowadzenie przedszkola. Dzieci przyjmowane 

są w godz. 7:00-7:30. Natomiast jeśli chodzi o przebywanie dzieci w przedszkolu, jest to bardzo 

zróżnicowane. Przeważnie jest to pięć do ośmiu godzin. W przedszkolu dzieci korzystają z zajęć 

dodatkowych, z tym że są to zajęcia odpłatne. W przedszkolu  dzieci z upośledzeniem nie ma, jeśli 

takie dziecko się pojawi, kierowane jest do szkoły specjalnej w Górznie. Najmłodsze dziecko ma  

2,5 roku.  

W sprawach remontu pan Dyrektor poinformował, że w przedszkolu będą wymieniane lampy. Dodał, 

że w planach ma rozbudowę placu zabaw. 

Po wyczerpaniu tematu Komisja udała się na plac zabaw znajdujący się przy szkole kontrolując jego 

stan. 

 

Przedszkole Garzyn – Dyrektor Irena Grobelna 

 

Radna Małgorzata Tarnowska zapytała Panią Dyrektor, czy wszystkie zgłoszone dzieci zostały 

przyjęte do przedszkola, czy dzieci otrzymują w przedszkolu posiłki, czy w przedszkolu przyjmuje 

logopeda. 

Radna Katarzyna Wysocka zapytała, czy w przedszkolu znajdują się dzieci niepełnosprawne. 

Radny Piotr Majchrzak zapytał, czy w przedszkolu jest możliwość przebywania dzieci pond wymiar 

czasowy tj. powyżej 6 godzin i czy wiąże się to z opłatą. 

Radny zapytał także o koszty prowadzenia działającego przy szkole stowarzyszenia. 

 

Pani Dyrektor Irena Grobelna odpowiedziała: Wszystkie dzieci do przedszkola zostały przyjęte. 

 W tym roku łącznie jest 52 dzieci. 

 Dzieci do przedszkola przynoszą ze sobą śniadanie, a herbatę otrzymują od przedszkola. Natomiast 

grupa popołudniowa ma zapewniony catering – rodzice sami wybierają dostawcę. Koszt jednego 

obiadu to sześć złotych. Logopeda przyjmuje coraz więcej dzieci, przyjmuje również psycholog.  



Dzieci mogą przebywać w przedszkolu powyżej 6 godzin. Wtedy pobierana jest opłata 1 zł za 

dodatkową godz.  

Działające przy szkole stowarzyszenie nie generuje kosztów prowadzenia. Członkowie wykonują 

pracę na zasadzie wolontariatu. 

 

 

 

 

 

Przedszkole w Pawłowicach – Dyrektor Irena Knuła 

 

Radna Małgorzata Tarnowska zapytała Panią Dyrektor, czy wszystkie zgłoszone dzieci zostały 

przyjęte do przedszkola, czy dzieci otrzymują w przedszkolu posiłki, czy prowadzone są zajęcia 

dodatkowe. 

 

Radna Katarzyna Wysocka zapytała w jakich godzinach otwarte jest przedszkole. 

Radny Stanisław Żabicki zapytał, czy w przedszkolu przyjmuje logopeda. 

 

Pani Dyrektor Irena Knuła odpowiedziała: Wszystkie dzieci do przedszkola zostały przyjęte. W tym 

roku jest 50 dzieci, podzielone na dwa oddziały. Obiady przygotowywane są w przedszkolu.  

W przedszkolu przyjmuje logopeda. Podobnie jak w innych przedszkolach liczba dzieci 

przyjmowanych przez logopedę wzrasta. Organizowane są również zajęcia dodatkowe. 

Przedszkole jest czynne w godzinach od 7:00 – 15:00. 

 

 

   

Ad.5. 

 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji dziękując wszystkim 

uczestniczącym, zakończyła posiedzenie. 

 

 

Protokołował: T.S.    

 

    

Członkowie Komisji:                                                                    Przewodnicząca Komisji: 

                                       

Piotr Majchrzak                                                                             Małgorzata Tarnowska                                                             

................................... 

 

Katarzyna Wysocka 

........................... 

 

Stanisław  Żabicki 

....................................... 

 

 

 

 

 

 


